
PRAVIDLA ZLATA       
Moje vlastní svědomí: 
1. Drž se svých zásad v prosperitě, stejně jako neštěstí.  
2. Ve víře bud‘ stálý prostřednictvím životních zkoušek a testů.  
3. Střež tajemství přátel jako svoji nejposvátnější důvěru.  
4. Dodržuj stálost v lásce.  
5. Za každou cenu dodržuj své čestné slovo.  
6. Za všech životních podmínek se seznam se světem s úsměvem.  
7. Když máš k dispozici něco, mysli na někoho kdo to nemá.  
8. Za každou cenu braň svoji čest.   
9. Drž své ideály vysoko za všech okolností.  
10. Nezanedbávej ty, kteří jsou na Tobě závislí.  

PRAVIDLA SŘÍBRA            
Moje vlastní svědomí: 
1. Zvaž povinnost tak posvátně jako náboženství.  
2. Využij taktu při všech příležitostech.  
3. Zařad‘ lidi správně podle svého úsudku.  
4. Nedělej ze sebe někoho jiného než jsi.  
5. Měj ohled na city každé duše.  
6. Nevyzývej  nikoho kdo Ti není roven.  
7. Nepředváděj svoji velkorysost.  
8. Nežádej o laskavost od těch, kdo Ti ji neposkytnou.  
9. Seznam své nedostatky s mečem sebeúcty.  
10. Nenech ponížit svoji duši v neštěstí.  

PRAVIDLA MĚDI      
Moje vlastní svědomí: 
1. Zvaž svoji duchovní zodpovědnost.  
2. Bud’ ke všem zdvořilý.  
3. Nedělej nic proti svému svědomí.  
4. Poskytni svoji pomoc ochotně těm, kteří ji potřebují.  
5. Nedívej se dolů na toho, kdo se dívá na Tebe.  
6. Nesuď jiné podle svého vlastního práva.  
7. Neměj zášť proti svému největšímu nepříteli.  
8. Nenabádej nikoho ke špatnostem.  
9. Nebud’ proti nikomu zaujatý.  
10. Bud‘ důvěryhodný ve všech svých konáních.  

PRAVIDLA ŽELEZA   
Moje vlastní svědomí: 
1. Neříkej nic, co není pravda. 
2. Nepomlouvej ostatní v jejich nepřítomnosti.  



3. Nevyužívej nevědomosti člověka.  
4. Nechlubit se svými dobrými skutky.  
5. Nepožaduj věci, které patří někomu jinému.  
6. Nevyčítej dalším jejich stálé chybování.  
7. Nešetři se v práci, kterou musíš vykonat.  
8. Poskytni svoje služby věrně všem, kteří je potřebují.  
9. Nehledej zisk, že zavedeš někoho do úzkých.  
10. Neškod’ nikomu pro svůj vlastní prospěch.  


